propitius esset, petiverant. Nam 281 ut hacten-  
nus eum ut hominem timuissent, at in posterum  
se confessuros eum natura mortali praestantiorem  
esse. Ea verba rex non castigavit, neque impiam  
adulationem rejecit; ac paulo post cum se erexis-  
set, bubonem supra caput suum vidit, eumque  
malorum esse nuntium intellexit, qui aliquando  
bonorum significator exstitisset. Igitur cordis cru-  
ciatibus affectus, et ventriculi doloribus subito op-  
pressus, amicis ait: *En ego deus vester jam vitam  
relinquo: et quem vos immortalem vocastis, ad mor-  
tem rapior.* Dum haec diceret, doloribus fati-  
gatus, festinanter in regiam est reportatus: orloque  
rumore, eum animam agere, populum lacrymis  
oppletus, statim cum uxoribus et liberis patrio  
ritu saccis insidens, Deo pro rege supplica-  
vit: quae Agrippa in alio conclavi decumbens neo  
ipse siccis oculis spectavit ac diebus v cruciatus  
ventris subactus, mortem cum vita commutavit.  
Vixit annos lrv, regnavit vii, sub Caio iv, sub Clau-  
dio iii.

XII. Obitu ejus vulgo adhuc incognito, Herodes  
frater ejus Chalcidis princeps, et Helcias equitum  
magister, Silam, cui inimici erant, quasi rex id  
jussisset, occidendum curaverunt. Agrippa hoc  
modo vita finita, filium Agrippam reliquit, annos  
natum xvii, et tres filias quarum una Herodi ejus  
patruo nupta fuit, eaque Berenice vocabatur, duae  
virginæ fuerunt, Mariamme et Drusilla. Caeterum  
regis obitu cognito, Caesarienses et Sebasteni be-  
neficiorum obliti, eum maledictis insectati sunt,  
et filiarum ejus statuas in lupanaria abreptas lu-  
dibrio habuerunt: publicaue convivis coronati  
et unguentis delibuti celebrantes. Charonti libave-  
runt. Cum autem Agrippae defuncti filium Romae,  
apud se degentem, Claudius Caesar statim ad re-  
gni successionem ablegare in animo haberet: pro-  
prier familiarium sermones, periculose tantum re-  
gnum, admodum adolescenti committi asseren-  
tium, consilio mutato, Cuspium Fadum Judææ  
totiusque regni procuratorem misit, cum mandato,  
ut Caesarienses et Sebastenos ob contumeliam de-  
functo factam objurgaret. Fadus in Judæam pro-  
fectus, seditionem tum ortam 282 compressit,  
latrocinii provinciam repurgavit, et pontificis sto-  
lam in Antonia castello, ut olim, reponi jussit. Sa-  
cerdotes vero et proceres Hierosolymitani refraga-  
ri non ausi, rogarunt, ut sibi liceret eam rem a  
Caesare petere: quo concesso, legati Romam  
profecti, intercessione junioris Agrippæ, quod

voluere, a Claudio datis ad Fadum litteris, imperarunt. Herodes quoque Agrippæ frater, Chalcidius princeps, a Cesare templi potestatem, sacraque pecuniæ, et creandi Pontificis auctoritatem obtinuit: atque ab illo omnibus ejus posteris ea potestas usque ad urbis excidium mansit. Igitur loco moto Canthera, Josepho Cami filio pontificatum tribuit.

ρηθῆναι τοῖς Ἰουδαίοις ἔχειν τὴν ἱερὰν στολὴν. Καὶ ὁ Κλαύδιος συγχώρησε, καὶ τῷ Φάδῳ περὶ τούτων ἐπέστειλε. Καὶ Ἡρώδης δὲ ὁ τοῦ Ἀγρίππου ἀδελφός, τῆς δὲ Χαλκιδίος ἀρχῶν, ἠτήσατο παρὰ Καίσαρος τὴν τοῦ νῦν ἔξουσίαν, καὶ τῶν ἱερῶν χρημάτων, καὶ τὴν τῶν ἀρχιερέων χειροτονίαν. Καὶ ἔτυχε τῆς αἰτήσεως, καὶ ἐξ ἐκείνου πάσι τοῖς ἀπογόνοις αὐτοῦ ἡ ἐξουσία παρέμεινε, μέχρι τῆς τῶν Ἰεροσολύμων ἀλώσεως. Καὶ δὴ μεθίστησι τῆς ἀρχιερωσύνης τὸν Κανθηρᾶν, Ἰωσήφ ἀντεισαγαγὼν τὸν τοῦ Καμεῖ.

XIII. Hoc tempore Adiabenorum regina Helena, et filius ejus Izates, religionem Judaicam sunt amplexi. Monabazus enim Adiabenorum rex, cognomento Bazæus, Helenam sororem amore captus uxorem ducit: ac aliquando cum ea prægnante cubans, manum ejus ventri imposuit, ac sopitus audire vocem visus est, quæ manum a ventre tollere juberet, ne infantem qui eo gestaretur, læderet, Dei providentia et regnaturum, et felicem finem consecuturum. Ea voce turbatus, uxori quid audisset, narrat: et natum filium Izaten vocat, quem præ aliis omnibus tum ex Helena, tum ex aliis mulieribus ante eum susceptis liberis, tanquam unicum dilexit. Ac fratrum ejus invidiam veritus, adolescentem ad Abennerigum Spasini valli regem misit: a quo amanter susceptus, et gener ascitus est, assignata ditione. Monobazus autem cum senuisset, Izaten ante obitum suum videre desideravit: eique ditionem attribuit, in qua is usque ad patris obitum vitam egit. Quo defuncto, Helena regina magnatibus et satrapis accersitis; *Non vos latet, inquit, maritum meum, Izaten regni successorem designasse. Sed cum beatum esse sciam, non qui ab uno, sed qui a pluribus iisque volentibus regnum acceperit: negotium hoc vestro quoque judicio permitto.* Illi statim regis judicium amplectendum esse, acque ulro Izati, recte et votis omnium fratribus prelato, parere velle, et fratres ac cognatos eius, ut secure imperaret, in primis occidendos **283** esse, dixerunt. Helena vero sententiam de cæde cognatorum differendam esse censuit, donec ille venisset, ac eandem comprobasset. Proceres vero illos interea in vinculis habendos esse monuerunt, donec ille venisset. Regina vero filium natum maximum summæ rerum præfecit, paterni sigilli annulo dato, qui Izati reverso regno cessit. Sed Judæus quidam nomine Ananias, Izati peregre agenti familiaris factus, doctrinam de Deo et Judæorum legibus tradidit. Accidit porro, ut et Helena ab alio Judæo instituta, Judæicas caeremonias amplecteretur. Izates cum venisset, id ægre tulit: ac solutus, ne suspecti essent, partim obsides Romam mi-